

執 行 年 度	令和 6 年度
工 事 名	都市計画道路搔樋小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事 （その2）
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和06年06月15日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和06年04月 公共
機 損 適 用 年 月 日	令和06年04月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U（いわき1）
諸経費年度／工種区分	公共 令和05年度（改） 道路改良工事
共通仮設費 算出区分	一般交通影響有り(2)-2
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	一般交通影響有り(2)-2
冬 期 補 正	冬期補正無
一般管理費 算出区分	35%を超える場合
契約保証費 算出区分	発注者が金銭的保証を必要とする場合

都市計画道路搔樋小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

総 括 表						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
工事費					H00100	
本工事費	1	式		122,376,100	H00200	
道路改良工事01	1	式		122,376,100	K0003	
合計	1	式		122,376,100	Q00001	

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
道路改良工事01					K0003	
道路改良	1	式		122,376,100	VT	
道路土工	1	式		37,824,119	W	処: 1,709,816
掘削工	1	式		2,774,751	X	処: 820,930
掘削 オープンカット 土砂 普通土30,000m3未満又湿地軟弱土 押土有り	606	m3	329	199,374	SP210100-0001 P 1 号	II-1-②-1
掘削 片切掘削 破砕片除去無し 軟岩 集積押土無し	140.3	m3	3,537	496,241	SP210100-0003 P 2 号	II-1-②-1
残土処理工	1	式		2,079,136	X	処: 820,930
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂 8.5km以下 DID区間有 タイヤ損耗費(良好)含む	606	m3	1,619	981,114	SP210110-0004 P 3 号	II-1-②-1
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 8.5km以下 DID区間有 タイヤ損耗費(良好)含む	140.3	m3	1,975	277,092	SP210110-0005 P 4 号	II-1-②-1
建設発生土処分料					L0023	処 市指定有償処分場 処: 820,930
赤井石材舗	746.3	m3	1,100	820,930		
擁壁工	1	式		7,718,104	W	処: 55,196
作業土工	1	式		475,554	X	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
床掘り 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 土留無し 障害無し	47.8	m3	294	14,053	SP210030-0003 P 5 号	II-1-③-1
床掘り 土砂 標準 土留無し 障害無し	25.7	m3	251	6,450	SP210030-0004 P 6 号	II-1-③-1
埋戻し 最大埋戻幅1m以上4m未満	88.2	m3	1,978	174,459	SP210410-0003 P 7 号	II-1-③-12
購入土 良質土(ほぐした土量) 【910】	117.3	m3	2,150	252,195	TT8350	土木事業単価表 P181
基面整正	61.6	m2	461	28,397	SP210080-0001 P 8 号	II-1-③-1
擁壁工(補助)	1	式		6,067,975	X	処: 33,096
擁壁増し厚工	98.5	m2	18,829	1,854,656	E0057 特 1 号	処: 33,096
重力式擁壁工	1	式	4,158,556	4,158,556	E0056 特 2 号	
間詰コンクリート	23	m	2,381	54,763	E0068 特 3 号	
擁壁工(単独)	1	式		1,174,575	X	処: 22,100
擁壁増し厚工	1	式	455,129	455,129	E0086 特 4 号	
重力式擁壁工	1	式	693,351	693,351	E0087 特 5 号	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付4~4.5t級 吊能力2.9t DID区間有 運搬距離20.0km以下	0.34	t	11,750	3,995	SP010410-0001 P 9 号	I-2-③-1
建設副産物処理料金(中間処理) 廃プラスチック類 (有) 鷺所り 大剣環境センター	0.34	t	65,000	22,100	TFD090H117	処 土木・建築単価表参考資料 P37 処: 22,100
排水構造物工	1	式		10,124,325	W	
作業土工	1	式		362,820	X	
床掘り 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 土留無し 障害無し	32.4	m3	294	9,525	SP210030-0001 P 10 号	II-1-③-1
床掘り 土砂 小規模	19.3	m3	2,188	42,228	SP210030-0002 P 11 号	II-1-③-1
埋戻し 最大埋戻幅1m未満	27.2	m3	3,042	82,742	SP210410-0001 P 12 号	II-1-③-12
埋戻し 小規模 土砂	12.3	m3	3,908	48,068	SP210410-0002 P 13 号	II-1-③-12
購入土(はぐした土量) 【910】	52.6	m3	2,150	113,090	TT8350	土木事業単価表 P181
基面整正	145.7	m2	461	67,167	SP210080-0001 P 8 号	II-1-③-1
U型側溝工	1	式		9,065,759	X	
U型側溝（歩道） III-A-h300A	74	m	8,344	617,456	E0001 特 6 号	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
U型側溝（歩道） III-A-i 300A	1	m	9,714	9,714	E0040 特 7 号	
横断側溝工 300×300	7	m	58,326	408,282	E0072 特 8 号	
1種街渠工 標準部	127	m	54,592	6,933,184	E0006 特 9 号	
2種街渠工 乗入れ部	7.7	m	54,592	420,358	E0081 特 10 号	
3種街渠工 切下げ部	4.2	m	56,049	235,405	E0007 特 11 号	
コンクリート蓋掛工（歩道） VII-C-f-300	134	枚	1,462	195,908	E0002 特 12 号	
コンクリート蓋掛工（歩道） VII-C-g-300	2	枚	1,752	3,504	E0073 特 13 号	
グレーチング蓋掛工（歩道） VIII-C-b-300S 細目	7	枚	15,782	110,474	E0003 特 14 号	
グレーチング蓋掛工（横断側溝） VIII-C-a-300S	7	枚	18,782	131,474	E0074 特 15 号	
集水掛工	1	式		695,746	X	
1号路面排水工	1	箇所	134,412	134,412	E0076 特 16 号	
2号路面排水工	1	箇所	134,412	134,412	E0045 特 17 号	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
2種集水樹工 600*600*600	1	基	96,866	96,866	E0010 特 18 号	
3種集水樹工 900*900*900	1	基	154,515	154,515	E0043 特 19 号	
10種集水樹工 1000*1000*900	1	基	175,541	175,541	E0082 特 20 号	
舗装工	1	式		11,922,936	W	
舗装工（車道部）	1	式		9,374,875	X	
排水性舗装・表層（車道・路肩部） 平均幅員2.4m以上 1層当り仕上厚50mm 導水パイプ無し	1,343.4	m2	2,379	3,195,948	SP410510-0001 P 14 号	IV-1-③-1
排水性舗装・表層（車道・路肩部） 平均幅員1.4m未満 1層当り仕上厚50mm 導水パイプ有り	11.9	m2	3,614	43,006	SP410510-0002 P 15 号	IV-1-③-1
排水性舗装・表層（車道・路肩部） 平均幅員1.4m未満 1層当り仕上厚50mm 導水パイプ有り	11	m2	3,614	39,754	SP410510-0002 P 15 号	IV-1-③-1
基層（車道・路肩部） 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度7スコン(13) 平均幅員3.0m超 プライムコート 締固密度2.35	1,343.4	m2	1,947	2,615,599	SP410240-0001 P 16 号	IV-1-②-1
上層路盤（車道・路肩部） 全仕上り厚150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40	1,342	m2	1,022	1,371,524	SP410040-0001 P 17 号	IV-1-①-1
下層路盤（車道・路肩部） 全仕上り厚350mm 2層施工 再生クワジャラン RC-40	1,342	m2	1,502	2,015,684	SP410030-0001 P 18 号	IV-1-①-1
導水管 φ25	76.4	m	22	1,680	L0012	物価資料単価

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
防水シート W=40cm	76.4	m	1,200	91,680	L0011	見積単価
舗装工（歩道 仮舗装部） 単独	1	式		1,091,430	X	
表層（歩道部） 1層当り仕上厚30mm 再生密粒度7スコン(13) 平均幅員1.4m以上 タタコート 締固密度2.20	502.5	m2	1,358	682,395	SP410261-0002 P 19 号	IV-1-②-1
上層路盤（歩道部） 全仕上り厚60mm 1層施工 路盤材（各種）	502.5	m2	814	409,035	SP410041-0004 P 20 号	IV-1-①-1
舗装工（歩道部本設）	1	式		907,514	X	
上層路盤（歩道部） 全仕上り厚100mm 1層施工 路盤材（各種）	502.5	m2	923	463,807	SP410041-0001 P 21 号	IV-1-①-1
フィルター層 40mm以上60mm未満	502.5	m2	883	443,707	SP410650-0001 P 22 号	IV-1-③-4
舗装工（取付部）	1	式		549,117	X	
表層（車道・路肩部） 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度7スコン(20) 平均幅員3.0m超 プライムコート 締固密度2.35	145.5	m2	1,934	281,397	SP410260-0002 P 23 号	IV-1-②-1
上層路盤（車道・路肩部） 全仕上り厚150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40	145.5	m2	1,022	148,701	SP410040-0001 P 17 号	IV-1-①-1
下層路盤（車道・路肩部） 全仕上り厚200mm 1層施工 再生クワジャラン RC-40	145.5	m2	818	119,019	SP410030-0003 P 24 号	IV-1-①-1
縁石工	1	式		530,479	W	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
緑石工	1	式		530,479	X	
1種歩車道境界ブロック B r 型	21.6	m	6,883	148,672	E0012 特 21 号	
2種歩車道境界ブロック 乗入型	45	m	8,154	366,795	E0013 特 22 号	
3種歩車道境界ブロック 切下型	1.8	m	8,340	15,012	E0014 特 23 号	
区画線工	1	式		943,386	W	
区画線工	1	式		943,386	X	
区画線 実線（白線 W=15cm）	154.4	m	421	65,002	E0048 特 24 号	
区画線 実線（青線 W=15cm）	125.4	m	1,120	140,448	E0078 特 25 号	
区画線 破線（白線 W=15cm）	30	m	446	13,380	E0049 特 26 号	
停止線 （白線 W=45cm）	12.1	m	995	12,039	E0051 特 27 号	
横断歩道 （白線 W=45cm）	103.5	m	995	102,982	E0050 特 28 号	
導流帯 （白線 W=15cm）	293.6	m	421	123,605	E0052 特 29 号	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
導流帯 （白線 W=45cm）	154	m	995	153,230	E0053 特 30 号	
矢羽根型路面標示 標準型 L1500×W750 青	18	箇所	14,400	259,200	E0085 特 31 号	
自転車ピクトグラム L1730×W750	5	箇所	14,700	73,500	E0084 特 32 号	
取付道路工	1	式		1,201,442	W	処: 114,950
2号取付道路工	1	式		1,201,442	X	処: 114,950
掘削 オープンカット 土砂 5,000m3未満 押土無し 障害無し	104.5	m3	334	34,903	SP210100-0002 P 25 号	II-1-②-1
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂 8.5km以下 DID区間有 タイヤ損耗費(良好)含む 建設発生土処分料	104.5	m3	1,619	169,185	SP210110-0004 P 3 号	II-1-②-1
赤井石材(側) 表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20) 平均幅員1.4~3.0m以下 プライムコート 締固密度2.35	104.5	m3	1,100	114,950	L0023	処 市指定有償処分場 処: 114,950
上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40	227.6	m2	2,037	463,621	SP410260-0003 P 26 号	IV-1-②-1
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚200mm 1層施工 再生タッショラン RC-40	227.6	m2	1,022	232,607	SP410040-0001 P 17 号	IV-1-①-1
構造物撤去工	1	式	818	186,176	SP410030-0003 P 24 号	IV-1-①-1
	1	式		2,608,696	W	処: 718,740

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
本線構造物撤去工	1	式		2,608,696	X	処：718,740
構造物とりこわし 無筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	11.6	m3	8,380	97,208	S824010-0001 単 1 号	VI-1-④-1
構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	16.7	m3	16,800	280,560	S824010-0002 単 2 号	VI-1-④-1
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	55	m	618	33,990	SP430510-0001 P 27 号	IV-3-③-1
舗装版破碎 アスファルト舗装版 厚15cm以下 障害等無し 積込作業有 騒音振動対策必要	1,607.5	m2	596	958,070	SP430310-0001 P 28 号	IV-3-②-1
殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 18.5km以下 DID区間有 欠付損耗費(良好)含む	11.6	m3	2,931	33,999	SP227010-0005 P 29 号	II-2-25-1
殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間有 欠付損耗費(良好)含む	16.7	m3	2,606	43,520	SP227010-0004 P 30 号	II-2-25-1
殻運搬 舗装版破碎 機械(騒音対策不要、厚15cm以下) 10.5km以下 DID区間有 欠付損耗費(良好)含む	118.7	m3	3,714	440,851	SP227010-0007 P 31 号	II-2-25-1
汚泥吸排車運搬 運搬距離18.3km DID区間有	0.4	m3	4,397	1,758	S232010-0001 単 3 号	II-3-⑥-2
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) (株)高崎クリン	27.2	t	1,500	40,800	TFD010H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処：40,800
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(有筋) 磐城砕石(株)	41.8	t	2,300	96,140	TFD020H109	処 土木・建築単価表参考資料 P38 処：96,140
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 いわき舗道(株)	278.9	t	2,000	557,800	TFD030H1085	処 土木・建築単価表参考資料 P37 処：557,800

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.4	m3	60,000	24,000	TFD160H012	処 土木・建築単価表参考資料 P38 処：24,000
電線共同溝工	1	式		17,847,716	V	処：117,040
電線共同溝	1	式		15,838,742	W	処：117,040
開削土工	1	式		791,579	X	
床掘り	195.5	m3	4,049	791,579	SP440410-0001 P 32 号	IV-4-②-1
埋戻し工	1	式		872,241	X	
埋戻し・締固め 土砂	90.09	m3	5,005	450,900	SP440420-0001 P 33 号	IV-4-②-1
埋戻し・締固め 中埋砂	52.76	m3	7,986	421,341	SP440420-0002 P 34 号	IV-4-②-1
残土処理工	1	式		328,462	X	処：104,940
運搬(電線共同溝) 土砂 運搬距離10.5km以下 DID区間有 欠付損耗費(良好)含む	95.4	m3	2,343	223,522	SP440510-0001 P 35 号	IV-4-②-1
建設発生土処分料 赤井石材㈱	95.4	m3	1,100	104,940	L0023	処 市指定有償処分場 処：104,940
基礎工	1	式		35,369	X	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッパソ40～0	17,78	m2	1,348	23,967	SP221110-0003 P 36 号	Ⅱ-2-②-1
基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下 再生クワッパソ40～0	7,1	m2	1,606	11,402	SP221110-0002 P 37 号	Ⅱ-2-②-1
管路工	1	式		10,984,302	X	
管路材設置 埋設部 直管 CCVP φ 125	278,13	m	5,848	1,626,504	E0069 特 33 号	
管路材設置 埋設部 曲管 CCVP φ 125	96	m	9,974	957,504	E0089 特 34 号	
管路材設置 埋設部 直管 CCVP φ 100	174,76	m	5,197	908,227	E0020 特 35 号	
管路材設置 埋設部 曲管 CCVP φ 100	58	m	9,302	539,516	E0021 特 36 号	
管路材設置 埋設部 直管 VP φ 200	97,18	m	8,179	794,835	E0022 特 37 号	
管路材設置 埋設部 曲管 VP φ 200	34	m	22,625	769,250	E0023 特 38 号	
管路材設置 埋設部 直管 VP φ 150	99,01	m	5,512	545,743	E0024 特 39 号	
管路材設置 埋設部 曲管 VP φ 150	34	m	14,226	483,684	E0025 特 40 号	
管路材設置 埋設部 直管 PV φ 50	206,16	m	2,545	524,651	E0090 特 41 号	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
管路材設置 埋設部 曲管 PV φ 50	89	m	4,441	395,249	E0095 特 42 号	
管路材設置 埋設部 直管 SU φ 50	456	m	2,165	987,240	E0030 特 43 号	
管路材設置 埋設部 曲管 SU φ 30	40,8	m	2,058	83,966	E0031 特 44 号	
SU接着受口片受直管 φ 50	24	本	1,350	32,400	L0025	物価資料単価
SU接着受口片受直管 φ 30	2	本	943	1,886	L0026	物価資料単価
ダクトスリーブ CCVP φ 100mm	18	個	3,490	62,820	L0054	物価資料単価
ダクトスリーブ CCVP φ 125mm	36	個	4,620	166,320	L0053	物価資料単価
ダクトスリーブ ボディ管 VP φ 200	5	個	12,100	60,500	L0062	物価資料単価
ダクトスリーブ FA管 VP φ 150	5	個	3,250	16,250	L0063	物価資料単価
ダクトスリーブ PV φ 50mm	18	個	1,480	26,640	L0070	物価資料単価
管台 φ 125用	459	個	730	335,070	L0111	見積単価
管台 φ 100用	213	個	414	88,182	L0073	物価資料単価

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
管台 \$ 200用	169	個	970	163,930	L0075	見積単価
管台 \$ 150用	86	個	780	67,080	L0074	見積単価
管台 \$ 50用	282	個	530	149,460	L0071	見積単価
やりとり継手 VP \$ 150用	3	本	18,300	54,900	L0076	見積単価
ボルト固定式ボックス管 VP \$ 200用	20	本	38,700	774,000	L0077	見積単価
スライド管 VP \$ 200用	3	本	29,700	89,100	L0078	見積単価
管路埋設標識シート 2倍 水抜き穴有 W=300mm L=50m	9.7	m	630	6,111	L0079	見積単価
管路埋設標識シート 2倍 水抜き穴有 W=400mm L=50m	133.7	m	850	113,645	L0080	見積単価
管路埋設標識シート 2倍 水抜き穴有 W=600mm L=50m	125.7	m	1,270	159,639	L0081	見積単価
作業土工（連系・引込管）	1	式		201,309	X	処：12,100
床掘り	16.3	m3	4,049	65,998	SP440410-0001 P 32 号	IV-4-②-1
運搬（電線共同溝） 土砂 運搬距離10.5km以下 DID区間有 代償損耗費（良好）含む	6.1	m3	2,343	14,292	SP440510-0001 P 35 号	IV-4-②-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
建設発生土処分料					L0023	処 市指定有償処分場 処：12,100
赤井石材砕 埋戻し・締固め 土砂	11	m3	1,100	12,100	SP440420-0001 P 33 号	IV-4-②-1
埋戻し・締固め 中埋砂	9.2	m3	5,005	46,046	SP440420-0002 P 34 号	IV-4-②-1
購入土 良質土（ほぐした土量） 【910】	5.8	m3	7,986	46,318	TT8350	土木事業単価表 P181
管路工（連系・引込管）	7.7	m3	2,150	16,555	X	
管路材設置 埋設部 直管 CCVP \$ 125	1	式		1,144,493		
管路材設置 埋設部 曲管 CCVP \$ 125	22.83	m	5,848	133,509	E0018 特 45 号	
管路材設置 埋設部 直管 CCVP \$ 75	36	m	9,974	359,064	E0019 特 46 号	
管路材設置 埋設部 曲管 CCVP \$ 75	18.86	m	8,389	158,216	E0092 特 47 号	
管路材設置 埋設部 曲管 PV \$ 75	8	m	7,412	59,296	E0096 特 48 号	
管路材設置 埋設部 直管 PV \$ 50	8	m	6,531	52,248	E0094 特 49 号	
管路材設置 埋設部 曲管 PV \$ 50	37.68	m	2,545	95,895	E0028 特 50 号	
	24	m	4,444	106,584	E0029 特 51 号	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ダクトスリーブ CCVP φ 125mm	7	個	4,620	32,340	L0053	物価資料単価
ダクトスリーブ PV φ 75	8	個	1,900	15,200	L0033	物価資料単価
ダクトスリーブ PV φ 50mm	6	個	1,480	8,880	L0070	物価資料単価
管台 φ 125用	50	個	730	36,500	L0034	見積単価
管台 φ 75用	22	個	570	12,540	L0035	見積単価
管台 φ 50用	48	個	530	25,440	L0071	見積単価
管路埋設標識シート 2倍 水抜き穴有 W=150mm L=50m	28.3	m	500	14,150	L0038	見積単価
管路埋設標識シート 2倍 水抜き穴有 W=300mm L=50m	20.7	m	630	13,041	L0079	見積単価
管路埋設標識シート 2倍 水抜き穴有 W=600mm L=50m	17	m	1,270	21,590	L0081	見積単価
プレキャストボックス工	1	式		576,155	X	
ボックス設置工 I-S 1200*1500*3300	1	基	80,973	80,973	E0032 特 52 号	
ボックス設置工 I-S01 1200*1500*3300	1	基	98,266	98,266	E0033 特 53 号	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ボックス設置工 II-T1 950*1500*2200	1	基	45,622	45,622	E0035 特 54 号	
ボックス設置工 分岐掛 400*500*1000	4	基	62,199	248,796	E0036 特 55 号	
ボックス設置工 分岐掛 400*500*2000	1	基	102,498	102,498	E0091 特 56 号	
蓋掛工	1	式		904,832	X	
蓋設置工 特殊部型 φ 750	3	基	4,080	12,240	E0061 特 57 号	
蓋設置工 分岐掛1連	4	基	153,080	612,320	E0071 特 58 号	
蓋設置工 分岐掛2連	1	基	280,272	280,272	E0106 特 59 号	
仮設工	1	式		2,008,974	W	
簡易建込土留工	1	式		476,814	X	
軽量鋼矢板設置・撤去	88.3	m	3,717	328,211	SP440480-0001 P 38 号	IV-4-②-1
鋼矢板(軽量矢板) 軽量型(1.2・3型) 1～90日 【B00】	42.6	t・日	132	5,623	TK2101	土木事業単価表 P573
アルミ腹起こし 基本料金 70*130*4000	18	本	500	9,000	L0095	物価資料単価

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
アルミ水圧サポート 基本料金 1100～1800	12	本	500	6,000	L0096	物価資料単価
アルミ水圧サポート 基本料金 2000～2700	6	本	1,200	7,200	L0097	物価資料単価
アルミ腹起こし 賃貸料金 30日以上 70*130*4000	540	本・日	57	30,780	L0098	物価資料単価
アルミ水圧サポート 賃貸料金 30日以上 1100～1800	360	本・日	134	48,240	L0099	物価資料単価
アルミ水圧サポート 賃貸料金 30日以上 2000～2700	180	本・日	232	41,760	L0100	物価資料単価
交通誘導員	1	式		1,532,160	X	
交通誘導警備員B	96	人日	15,960	1,532,160	S010210-0001 単 4 号	II-5-21-1
直接工事費計				55,671,835	P0000001	
共通仮設費計	1	式		10,982,167	H03701	
共通仮設費(積上げ)	1	式		251,092	H00802	
運搬費	1	式		13,242	H20001	
工事名標示板加算額	2	基	4,200	8,400	S9990-0001 単 20 号	I-2-②-24

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
仮設材等の運搬(1車1回) 製品長12m以内 片道運搬距離1.8km 割増なし	1.42	t	3,410	4,842	S010020-0001 単 21 号	I-2-②-16
技術管理費	1	式		237,850	H20005	
試験費 単独	1	式		237,850	W	
締固めた土のコーン指数試験	1	試料	24,700	24,700	L0024	物価資料単価
土の含水比試験 JISA1203 1試料につき3個 【B00】	1	試料	1,520	1,520	TTI651	委託設計単価表 P20
土粒子の密度試験 JISA1202 1試料につき3個 【B00】	1	試料	5,930	5,930	TTI650	委託設計単価表 P20
土の液性限界試験 JISA1205 1試料につき4～6点 【B00】	1	試料	7,580	7,580	TTI657	委託設計単価表 P20
土の塑性限界試験 JISA1205 1試料につき3個 【B00】	1	試料	3,680	3,680	TTI658	委託設計単価表 P20
土の粒度試験(2) JISA1204 ふるい分析、砂・砂質土 試料0.5kg未満 【B00】	1	試料	7,140	7,140	TTI653	委託設計単価表 P20
突固めによる土の締固め試験 乾燥法 モールド径10cm ランマー2.5kg 【B00】	1	試料	21,600	21,600	TTI667	委託設計単価表 P21
土のPI試験 【B00】	1	試料	8,900	8,900	TTI662	委託設計単価表 P20
三軸圧縮試験(2) 圧密排水試験 (CD試験) 3供試体/試料 【B00】	1	試料	63,900	63,900	TTI676	委託設計単価表 P21

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
室内CBR用試料採取 変状土 70kg/箇所 【B00】	1	箇所	14,400	14,400	TTI681	委託設計単価表 P21
変状土CBR試験 設計CBR モーメント 2個使用 【B00】	1	試料	40,100	40,100	TTI683	委託設計単価表 P21
溶出試験	1	式	38,400	38,400	E0088 特 72 号	
共通仮設費(率化)	1	式		10,731,075	H00803	
共通仮設費率分 55,515,134*18.59%*1.04	1	式		10,731,075	Q00910	
純工事費	1	式		66,654,002	H00600	
現場管理費 66,458,901*40.11%*1.06	1	式		28,258,324	Q00601	
工事原価	1	式		94,912,326	H00500	
一般管理費等 94,717,225*17.21%+37,886	1	式		16,338,720	Q00501	
工事価格	1	式		111,251,000	H00400	
消費税等相当額 111,251,000*10.00%	1	式		11,125,100	Q00401	
合計				122,376,100	Q00402	

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 1 号 特殊単価表(E0057) 】 擁壁増し厚工							36.33 m2 当り
(, 処: 336)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
コンクリート「コンクリート」車打設 無筋・鉄筋構造物 ②-2 24-12-25高 養生無し	13.08	m3	23,364	305,601	SP240010-0002 P 39 号	II-4-①-1	
鉄筋工（太径鉄筋含む）施工規模10t未満 補正無（一般構造物）法面作業 太径10%未満（補正なし）SD-345 D13mm	0.306	t	213,883	65,448	S810010-0001 単 5 号	VI-2-①-1	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル） 200mm以上400mm以下	40	孔	1,009	40,360	SP224410-0001 P 40 号	II-2-⑬-1	
アンカー アンカー材径25mm以下 横方向	40	本	1,695	67,800	SP435940-0001 P 41 号	IV-3-⑬-1	
単管傾斜足場 安全ネット必要	36.3	掛m2	4,438	161,099	S252110-0001 単 6 号	II-5-⑦-2	
構造物とりこわし 無筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	2.9	m3	8,380	24,302	S824010-0001 単 1 号	VI-1-④-1	
搬運搬 コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 14.4km以下 DID区間有 付付損耗費（良好）含む	2.9	m3	2,497	7,241	SP227010-0002 P 42 号	II-2-25-1	
建設副産物処理料金（中間処理） コンクリート塊（無筋） （株）大三興業 小名浜事業所	6.8	t	1,800	12,240	TFD010H110	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 12,240	
計				684,091	P0000001		
単位当たり				18,829	P0000002		

いわき市

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 2 号 特殊単価表(E0056) 】 重力式擁壁工							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
重力式擁壁 一般養生 1m超2m未満 基礎碎石有り 均しコンクリート無し ②18-8-40(高) 延長無し	55.15	m3	51,906	2,862,615	SP226320-0001 P 43 号	II-2-⑤-1	
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	113	m2	9,829	1,110,677	SP240210-0001 P 44 号	II-4-②-1	
基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下 再生フラッシュ740～0	61.6	m2	1,606	98,929	SP221110-0002 P 37 号	II-2-②-1	
目地板 30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10mm	5.9	m2	3,942	23,257	SP224710-0002 P 45 号	II-2-⑬-1	
硬質塩化ビニール管 薄肉管 VU φ50mm JISK6741 【B00】	19	m	209	3,971	TT0750	土木事業単価表 P258	
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	2.02	m3	29,261	59,107	SP240010-0006 P 46 号	II-4-①-1	
計				4,158,556	P0000001		
単位当たり				4,158,556	P0000002		

いわき市

[illegible]

いわき市

[illegible]

いわき市

[illegible]

25

[illegible]

26

[illegible]

27

[illegible]

28

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 9 号 特殊単価表(E0006) 】						
1種街渠工 標準部						
10 m 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
歩車道境界ブロック 設置 各種(600mm以下、50-100kg未満) 再生クラッシャー RC-40 均し基礎コンクリート不要	10	m	6,883	68,830	SP422510-0001 P 49 号	IV-2-③-1
管(函)渠型側溝 据付 200mm以上300mm以下 基礎碎石有り	10	m	47,709	477,090	SP222790-0002 P 50 号	II-2-⑩-1
計				545,920	P0000001	
単位当たり				54,592	P0000002	

いわき市

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 10 号 特殊単価表(E0081) 】						
2種街渠工 乗入れ部						
10 m 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
歩車道境界ブロック 設置 各種(600mm以下、50-100kg未満) 再生クラッシャー RC-40 均し基礎コンクリート不要	10	m	6,883	68,830	SP422510-0001 P 49 号	IV-2-③-1
管(函)渠型側溝 据付 200mm以上300mm以下 基礎碎石有り	10	m	47,709	477,090	SP222790-0002 P 50 号	II-2-⑩-1
計				545,920	P0000001	
単位当たり				54,592	P0000002	

いわき市

[illegible]

31

[illegible]

32

[illegible]

33

[illegible]

34

[illegible]

いわき市

[illegible]

いわき市

[illegible]

37

[illegible]

38

都市計画道路搔樋小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その２）

[illegible]

いわき市

都市計画道路搔樋小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その２）

[illegible]

いわき市

[illegible]

41

[illegible]

42

【第 23 号 特殊単価表(E0014)】

3種歩車道境界ブロック 切下型

10 m 当り

いわき市

【第 24 号 特殊単価表(E0048)】

区画線 実線 (白線 W=15cm)

1 m 当り

いわき市

[illegible]

45

[illegible]

46

[illegible]

47

[illegible]

48

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 29 号 特殊単価表(E0052) 】 導流帯（白線 W=15cm）							1 m 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
区画線設置 溶融式手動 実線 15cm 塗布厚1.5mm 白 昼間 時間制約無 排水性舗装 豪雪補正無 計	1	m	421	421	S821210-0001 単 17 号	VI-1-①-1	
単位当たり				421	P0000001		
				421	P0000002		

いわき市

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 30 号 特殊単価表(E0053) 】							1 m 当り
導流帯（白線 W=45cm)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
区画線設置 溶融式手動 実線 45cm 塗布厚1.5mm 白 昼間 時間制約無 排水性舗装 豪雪補正無 計	1	m	995	995	S821210-0003 単 19 号	VI-1-①-1	
単位当たり				995	P0000001		
				995	P0000002		

いわき市

[illegible]

いわき市

51

[illegible]

いわき市

52

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 33 号 特殊単価表(E0069) 】

管路材設置 埋設部 直管 CCVP φ 125

1 m 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
管路材設置 埋設部 単管設置	1	m	5,848	5,848	SP440440-0008 P 57 号	IV-4-②-1
計				5,848	P0000001	
単位当たり				5,848	P0000002	

いわき市

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 34 号 特殊単価表(E0089) 】

管路材設置 埋設部 曲管 CCVP φ 125

1 m 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
管路材設置 埋設部 単管設置	1	m	9,974	9,974	SP440440-0009 P 58 号	IV-4-②-1
計				9,974	P0000001	
単位当たり				9,974	P0000002	

いわき市

管路材設置 埋設部 直管 CCVP ϕ 100

1	m 当り
---	------

[illegible]

いわき市

管路材設置 埋設部 曲管 CCVP $\phi 100$

1	m 当り
---	------

[illegible]

いわき市

[illegible]

いわき市

57

[illegible]

いわき市

58

【第 39 号 特殊単価表(E0024)】

いわき市

【第 40 号 特殊单価表(E0025)】

いわき市

[illegible][illegible]

都市計画道路搔槌小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その２）

[illegible]

いわき市

都市計画道路搔樋小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その２）

[illegible]

いわき市

[illegible]

65

[illegible]

66

[illegible]

いわき市

[illegible]

いわき市

[illegible]

69

[illegible]

70

管路材設置 埋設部 曲管 PVφ50

1 m 当り

[illegible]

いわき市

71

ボックス設置工 I-S 1200*1500*3300

1 基 当 り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
モルタル練 普通	0.11	m3	97,765	10,754	SP240060-0001 P 76 号	Ⅱ-4-①-1
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー40～0	5.77	m2	1,348	7,777	SP221110-0003 P 36 号	Ⅱ-2-②-1
I-S 本体ブロック設置工 材料費別途計上	2	個	14,981	29,962	E0058 特 62 号	
I-S 妻壁ブロック設置工	2	個	6,496	12,992	E0059 特 63 号	
I-S 敷板ブロック設置工	3	個	6,496	19,488	E0060 特 64 号	
計				80,973	P0000001	
単位当たり				80,973	P0000002	

いわき市

72

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 53 号 特殊単価表(E0033) 】							1 基 当り
ボックス設置工 I-S01 1200*1500*3300							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
モルタル練 普通	0.12	m3	97,765	11,731	SP240060-0001 P 76 号	II-4-①-1	
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ40~0	6.76	m2	1,348	9,112	SP221110-0003 P 36 号	II-2-②-1	
I-S01 本体ブロック設置工	2	個	14,981	29,962	E0062 特 65 号		
I-S01 妻壁ブロック設置工	2	個	6,496	12,992	E0063 特 66 号		
I-S01 分岐誘導ブロック設置工	1	個	14,981	14,981	E0064 特 67 号		
I-S01 敷板ブロック設置工	3	個	6,496	19,488	E0065 特 68 号		
計				98,266	P0000001		
単位当たり				98,266	P0000002		

いわき市

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 54 号 特殊単価表(E0035) 】							1 基 当り
ボックス設置工 II-T1 950*1500*2200							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
モルタル練 普通	0.06	m3	97,765	5,865	SP240060-0001 P 76 号	II-4-①-1	
基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュ40~0	3.41	m2	1,606	5,476	SP221110-0002 P 37 号	II-2-②-1	
II-T-1 本体ブロック設置工	1	個	21,289	21,289	E0066 特 69 号		
II-T-1 妻壁ブロック設置工	2	個	6,496	12,992	E0067 特 70 号		
計				45,622	P0000001		
単位当たり				45,622	P0000002		

いわき市

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 55 号 特殊単価表(E0036) 】							1 基 当り
ボックス設置工 分岐樹 400*500*1000							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
モルタル練 普通	0.01	m3	97,765	977	SP240060-0001 P 76 号	Ⅱ-4-①-1	
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッション40～0	0.91	m2	1,348	1,226	SP221110-0003 P 36 号	Ⅱ-2-②-1	
分岐樹 本体ブロック設置工 材料費別途計上	1	個	6,496	6,496	E0054 特 71 号		
分岐樹 1連 400*500*1000	1	基	53,500	53,500	L0088	特別調査単価	
計				62,199	P0000001		
単位当たり				62,199	P0000002		

いわき市

75

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 56 号 特殊単価表(E0091) 】							1 基 当り
ボックス設置工 分岐樹 400*500*2000							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
モルタル練 普通	0.03	m3	97,765	2,932	SP240060-0001 P 76 号	Ⅱ-4-①-1	
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッション40～0	1.61	m2	1,348	2,170	SP221110-0003 P 36 号	Ⅱ-2-②-1	
分岐樹 本体ブロック設置工 材料費別途計上	1	個	6,496	6,496	E0054 特 71 号		
分岐樹2連 400*500*2000	1		90,900	90,900	L0168	特別調査単価	
計				102,498	P0000001		
単位当たり				102,498	P0000002		

いわき市

76

【 第 57 号 特殊单価表(E0061) 】

蓋設置工 特殊部型 § 750

1 基 当 り

[illegible]

いわき市

77

【第 58 号 特殊单価表(E0071)】

蓋設置工 分岐桝1連

1 基 当 り

[illegible]

いわき市

78

都市計画道路橘樋小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その２）

[illegible]

いわき市

79

都市計画道路搔槌小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その２）

【 第 60 号 特殊単価表 (E0077) 】							1 箇所 当り
街渠柵設置工							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
プレキャスト集水柵 据付 600kgを超え800kg以下 基礎碎石有り	1	基	9,081	9,081	SP222800-0001 P 79 号	Ⅱ-2-⑩-1	
街渠柵 300型	1	個	45,000	45,000	L0006	見積単価	
グレーチング蓋 街渠柵用	1	枚	53,000	53,000	L0007	見積単価	
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	0.03	m3	29,261	877	SP240010-0007 P 80 号	Ⅱ-4-①-1	
モルタル練 普通	0.02	m3	97,765	1,955	SP240060-0001 P 76 号	Ⅱ-4-①-1	
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ740~0	0.8	m2	1,348	1,078	SP221110-0003 P 36 号	Ⅱ-2-②-1	
歩車道境界ブロック 設置 各種 (600mm以下、50-100kg未満) 再生クラッシュ RC-40 均し基礎コンクリート不要	1	m	8,687	8,687	SP422510-0006 P 81 号	Ⅳ-2-③-1	
計				119,678	P0000001		
単位当たり				119,678	P0000002		

いわき市

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 61 号 特殊単価表(E0047) 】 2種街渠樹設置工							1 箇所 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
プレキャスト集水柵 据付 600kgを超え800kg以下 基礎碎石有り	1	基	9,081	9,081	SP222800-0001 P 79 号	Ⅱ-2-⑩-1	
街渠樹 300型	1	個	45,000	45,000	L0006	見積単価	
グレーチング蓋 街渠樹用	1	枚	53,000	53,000	L0007	見積単価	
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	0.03	m3	29,261	877	SP240010-0007 P 80 号	Ⅱ-4-①-1	
モルタル練 普通	0.02	m3	97,765	1,955	SP240060-0001 P 76 号	Ⅱ-4-①-1	
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生フラッシュラン40～0	0.8	m2	1,348	1,078	SP221110-0003 P 36 号	Ⅱ-2-②-1	
歩車道境界ブロック 設置 各種(600mm以下、50-100kg未満) 再生フラッシュラン RC-40 均し基礎コンクリート不要	1	m	8,687	8,687	SP422510-0006 P 81 号	Ⅳ-2-③-1	
計				119,678	P0000001		
単位当たり				119,678	P0000002		

いわき市

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 62 号 特殊単価表(E0058) 】 I-S 本体ブロック設置工 材料費別途計上							1 個 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
プレキャストボックスブロック設置 1000kgを超え4000kg以下	1	個	14,981	14,981	SP440450-0001 P 82 号	Ⅳ-4-②-1	
計				14,981	P0000001		
単位当たり				14,981	P0000002		

いわき市

[illegible]

83

[illegible]

84

[illegible]

85

[illegible]

86

【第 67 号特殊单価表(E0064)】

I-S01 分岐誘導ブロック設置工

1 個 当 り

[illegible]

いわき市

87

都市計画道路搔槌小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その２）

【第 68 号 特殊単価表(E0065)】

I-S01 敷板ブロック設置工

1 個 当 り

[illegible]

いわき市

88

[illegible]

89

[illegible]

90

【第 71 号 特殊单価表(E0054)】

1 個 当 り

いわき市

【第 72 号 特殊单価表(E0088)】

1 式 当り

いわき市

都市計画道路榎小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 1 号 施工単価表(S824010-0001) 】							1 m3 当り
構造物とてりこわし 無筋構造物 機械施工 (昼間 時間制約無 , 低騒音・低振動対策不要) (VI-1-④-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
無筋構造物 機・労 昼間単価 機械 時間的制約なし 計	1	m3	8,380	8,380	TTHH11	土木事業単価表 P662 4週8休補正	
				8,380	P0000001		
単位当たり				8,380	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((Dhc)) 土木工事標準単価 8,380=FUNC_TANKA(TTHH11)							
[条件] [A] = 1 構造物区分 無筋構造物 [C] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [E] = 2 低騒音・低振動対策 低騒音・低振動対策不要			[B] = 1 工法区分 機械施工 [D] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無				

いわき市

93

都市計画道路榎小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 2 号 施工単価表(S824010-0002) 】							1 m3 当り
構造物とてりこわし 鉄筋構造物 機械施工 (昼間 時間制約無 , 低騒音・低振動対策不要) (VI-1-④-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鉄筋構造物 機・労 昼間単価 機械 時間的制約なし 計	1	m3	16,800	16,800	TTHH17	土木事業単価表 P662 4週8休補正	
				16,800	P0000001		
単位当たり				16,800	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((Dhc)) 土木工事標準単価 16,800=FUNC_TANKA(TTHH17)							
[条件] [A] = 2 構造物区分 鉄筋構造物 [C] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [E] = 2 低騒音・低振動対策 低騒音・低振動対策不要			[B] = 1 工法区分 機械施工 [D] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無				

いわき市

94

【 第 3 号 施工単価表(S232010-0001) 】							100	m3 当り
汚泥吸排車運搬 運搬距離18.3km (DID区間有り ,) (Ⅱ-3-⑥-2)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
汚泥吸排車運搬 積載質量8.0t 吸入管径φ75mm	4.3	日	102,240	439,632	S910019-0001	機-19		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		68	Z0000100			
計				439,700	P0000001			
単位当たり				4,397	P0000002			
[計算式] (KD)=4.3 吸排車泥水運搬日数 4.3=4.3								
[条件] [A] = 18.300 km 片道運搬距離		[B] = 2 DID区間の有無 DID区間有り						

いわき市

【 第 4 号 施工単価表(S010210-0001) 】							1 人日 当り
交通誘導警備員B							
(Ⅱ-5-21-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
交通誘導警備員B [0.902(3/1以降0.904)] 【900】	1	人	15,960	15,960	TR0900	土木事業単価表 P935 4週8休補正	
計				15,960	P0000001		
単位当たり				15,960	P0000002		
[条件] [B] = 2 交通誘導警備員区分 交通誘導警備員B							

いわき市

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 5 号 施工単価表(S810010-0001) 】							1 t 当り
鉄筋工(太径鉄筋含む) 施工規模10t未満 補正無(一般構造物) 法面作業 (太径10%未満(補正なし) ,SD-345 D13mm) (VI-2-①-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鉄筋工 加工・組立共(材料費含まず) 一般構造物 【C00】	1	t	92,343	92,343	TTA011_48	土木事業単価表 P579 4週8休補正	
異形棒鋼 SD345 D13 【B00】	1.03	t	118,000	121,540	TT0331	土木事業単価表 P250	
計				213,883	P0000001		
単位当たり				213,883	P0000002		
[計算式] (s jt)=FUNC_TANKA((S Jc)) 市場単価 69,825=FUNC_TANKA(TTA011_48) (S jt)=(s jt) × {1+ (S) ÷100} × (K1) × (K2) × (K4) × (K6) × (T1) 設計単価 92,343=69825 × (1+ 15 ÷100) × 1 × 1 × 1.15 × 1 × 1							
[条件] [A] = 5 鉄筋規格 SD-345 D13mm [B] = 2 施工規模 施工規模10t未満 [D] = 1 時間制約 時間制約無 [F] = 1 太径鉄筋の割合 太径10%未満(補正なし)			[H] = 1 規格・仕様区分 一般構造物 [C] = 3 現場条件 法面作業 [E] = 1 夜間作業 夜間作業無 [G] = 1 構造物種別による補正 補正無(一般構造物)				

いわき市

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 6 号 施工単価表(S252110-0001) 】						100	掛m2 当り
単管傾斜足場 (安全ネット必要 ,) (Ⅱ-5-⑦-2 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	1.5	人	30,660	45,990	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正	
とび工 [0.860(3/1以降0.854)] 【900】	6.1	人	32,865	200,476	TR0270	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	2.7	人	23,100	62,370	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
ラフレンクレーン賃料 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25t吊 低騒音型・排対型同値 【B00】	0.8	日	47,400	37,920	TK2535	土木事業単価表 P562 4週8休補正	
諸雑費					T#99		
労務費、機械賃料の%	28	%	346,756	97,091			
計				443,847	P0000001		
単位当たり				4,438	P0000002		
[条件] [A] = 3 工法 単管傾斜足場 [Xc] = 5 ラフレンクレーン規格区分 低騒音型・排対型3次			[B] = 1 安全ネットの有無 安全ネット必要				

いわき市

都市計画道路掘削小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 7 号 施工単価表 (S821410-0001) 】							10 m 当り
U型側溝据付け 道路用1種 300A 300×300×2000 (昼間 時間制約無 , 基礎碎石施工有) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
U型側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし 据付け	10	m	4,120	41,200	TTHG03	土木事業単価表 P657 4週8休補正	
U型側溝JIS1種落蓋型 IIIAh300A a300×c300×L2000 348kg/本 【B00】	5	本	8,160	40,800	TT2100	土木事業単価表 P297	
再生骨材(骨材) クラッシュラン RC-40 【910】	0.67	m3	2,150	1,440	TT8454	土木事業単価表 P211	
計				83,440	P0000001		
単位当たり				8,344	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((DHC)) 土木工事標準単価 4,120=FUNC_TANKA(TTHG03) (S2)=[J]×1.20 碎石数量(㎡分含む) 0.67=0.56×1.20							
[条件] [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 [E] = 3 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下 [G] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無 [I] = 5 基礎碎石の種類 再生クラッシュラン 40～0 [K] = 5.000 個 側溝設計数量							
[B] = 1 L=1.0m、4.0m、5.0mの使用の有無 無し [D] = 10 U型側溝種類 道路用1種 300A 300×300×2000 [F] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [H] = 1 基礎碎石施工の有無 基礎碎石施工有 [J] = 0.560 m3 基礎碎石設計数量							

いわき市

都市計画道路掘削小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 8 号 施工単価表 (S821410-0004) 】							10 m 当り
U型側溝据付け 道路用1種 300B 300×400×2000 (昼間 時間制約無 , 基礎碎石施工有) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
U型側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし 据付け	10	m	4,120	41,200	TTHG03	土木事業単価表 P657 4週8休補正	
U型側溝JIS3種落蓋型 IIIAi300A a300×c300×L2000 419kg/本 【B00】	5	本	10,900	54,500	TT2000	土木事業単価表 P297	
再生骨材(骨材) クラッシュラン RC-40 【910】	0.67	m3	2,150	1,440	TT8454	土木事業単価表 P211	
計				97,140	P0000001		
単位当たり				9,714	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((DHC)) 土木工事標準単価 4,120=FUNC_TANKA(TTHG03) (S2)=[J]×1.20 碎石数量(㎡分含む) 0.67=0.56×1.20							
[条件] [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 [E] = 3 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下 [G] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無 [I] = 5 基礎碎石の種類 再生クラッシュラン 40～0 [K] = 5.000 個 側溝設計数量							
[B] = 1 L=1.0m、4.0m、5.0mの使用の有無 無し [D] = 11 U型側溝種類 道路用1種 300B 300×400×2000 [F] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [H] = 1 基礎碎石施工の有無 基礎碎石施工有 [J] = 0.560 m3 基礎碎石設計数量							

いわき市

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 9 号 施工単価表(S821410-0005) 】							10 m 当り
U型側溝据付け L=2000mm 1000kg/個以下 (昼間 時間制約無 , 基礎碎石施工有) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
U型側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし 据付け	10	m	4,120	41,200	TTHG03	土木事業単価表 P657 4週8休補正	
横断側溝GI 300×300×2m 並目	5	本	108,000	540,000	L0010	見積単価	
再生骨材(骨材) クラッシュラン RC-40 【910】	0.96	m3	2,150	2,064	TT8454	土木事業単価表 P211	
計				583,264	P0000001		
単位当たり				58,326	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((Dhc)) 土木工事標準単価 4,120=FUNC_TANKA(TTHG03) (S2)=[J]×1.20 砕石数量(π分含む) 0.96=0.8×1.20							
[条件] [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 [E] = 3 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下 [G] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無 [I] = 5 基礎碎石の種類 再生クラッシュラン 40~0 [K] = 5.000 個 側溝設計数量			[B] = 1 L=1.0m, 4.0m, 5.0mの使用の有無 無し [D] = 25 U型側溝種類 側溝 各種 [F] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [H] = 1 基礎碎石施工の有無 基礎碎石施工有 [J] = 0.800 m3 基礎碎石設計数量				

いわき市

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 10 号 施工単価表(S821430-0001) 】							1 枚 当り
蓋版据付け 道路用1種300 41.2×9.5×50 (昼間 時間制約無 ,) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
蓋版 機・労 昼間単価 コンクリート製・鋼製 40kg/枚以下 時間的制約なし 据付け	1	枚	382	382	TTHG49	土木事業単価表 P660 4週8休補正	
U型側溝蓋(JIS1種落蓋型) VICF300 L500 33kg/枚 【B00】	1	枚	1,080	1,080	TT4050	土木事業単価表 P298	
計				1,462	P0000001		
単位当たり				1,462	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((Dhc)) 土木工事標準単価 382=FUNC_TANKA(TTHG49)							
[条件] [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 1 規格・仕様 コンクリート鋼製 40kg/枚以下 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無			[B] = 12 蓋版の種類 道路用1種300 41.2×9.5×50 [D] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [F] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無				

いわき市

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 11 号 施工単価表 (S821430-0004) 】							1 枚 当り
蓋版据付け 道路用1種300 41.2×9.5×50 (昼間 時間制約無 ,) (VI-1-⑥-1 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
蓋版 機・労 昼間単価 コンクリート製・鋼製 40kg/枚以下 時間的制約なし 据付け	1	枚	382	382	TTHG49	土木事業単価表 P660 4週8休補正	
U型側溝蓋 (JIS3種落蓋型) VICg300 L500 45kg/枚 【B00】	1	枚	1,370	1,370	TT4000	土木事業単価表 P299	
計				1,752	P0000001		
単位当たり				1,752	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((DHc)) 土木工事標準単価 382=FUNC_TANKA (TTHG49)							
[条件] [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 1 規格・仕様 コンクリート鋼製 40kg/枚以下 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無							
[B] = 12 蓋版の種類 道路用1種300 41.2×9.5×50 [D] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [F] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無							

いわき市

都市計画道路播磨小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（その2）

【 第 12 号 施工単価表 (S821430-0002) 】							1 枚 当り
蓋版据付け コンクリート鋼製 40kg/枚以下 (昼間 時間制約無 ,) (VI-1-⑥-1 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
蓋版 機・労 昼間単価 コンクリート製・鋼製 40kg/枚以下 時間的制約なし 据付け	1	枚	382	382	TTHG49	土木事業単価表 P660 4週8休補正	
グレーチング落蓋型側溝用かさ上げT-2 VICb300S 23.4kg/枚 【910】	1	m	15,400	15,400	TT4632	土木事業単価表 P304	
計				15,782	P0000001		
単位当たり				15,782	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((DHc)) 土木工事標準単価 382=FUNC_TANKA (TTHG49)							
[条件] [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 1 規格・仕様 コンクリート鋼製 40kg/枚以下 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無							
[B] = 19 蓋版の種類 各種 [D] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [F] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無							

いわき市